2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края
Во исполнение протокола заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Забайкальском крае № 23 от 26 марта 2025 года, Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13 декабря 2021 года № 489 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 октября 2022 года № 486, от 20 декабря 2022 года № 633, от 29 августа 2023 года № 451, от 28 декабря 2023 года № 734,
от 04 июня 2024 года № 271, от 23 июня 2025 года № 325), изменение, добавив строку 14 следующего содержания: «Отсутствие в ЕГАИС в течение квартала, либо на протяжении 90 дней в совокупности в течение календарного года, либо непрерывно в течение 60 календарных дней информации о закупке и (или) списании пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при наличии сведений о включении такого хозяйствующего субъекта в товарную группу «Пиво и пивные напитки» в ГИС МТ».
И.о. первого заместителя

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер